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Més/ano: Janeiro / 2025

Resumo mensal da qualidade da dgua

Condominio Geral do Bracuhy - CGB

Controle de Qualidade da Agua

PARAMETRO

TURBIDEZ (UT)

pH

COR (uH)

CLORO RESIDUAL (mg/l)

COLIMETRIA

Valores maximos permitidos

agua de superficie VMP = 5,0 UT

Valores recomendados:

Maximo de 15 uH

Minimo de 0,2 mg/I

Coli, total e E, coli

entre 6,0 e 9,5 Maximo de 5,0 mg/l Auséncia em 100ml de amostra
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ETA 365 84 3,6 14,3 | 365 0 6,1 8,9 365 0 3,7 17,6 | 365 0 2,1 1,0 4 0 0
Rede de Distribuicdo 35 6 3,1 6,6 35 0 6,8 8,1 35 0 9,1 17,0 35 0 1,8 1,5 4 0 0
Responsavel pelo controle:
Miguel Martinez Valenga Filho
CRQ 03253364
cloro
cor cor cor cor cor cor cor cor cor cor cor cor 1 1,5
2 2
3 2
00:00 02:00 04:00 06:00 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 4 15
1 4121390 3,11| 2,49 | 2,45 2,39 159 1,26 | 1,02(099| 1,15 ]| 1,24 5 1,5
2 1,26 | 0,85} 1,04 087 | 104|092 087|083 |105]| 095 2,071 1,96 6 2
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2,23 1,40 | 1,41 | 1,49 | 2,29 | 2,97 | 3,01 | 3,02 | 2,81 | 2,82 | 1,65 | 1,05
1,46 | 1,45 | 1,40 | 1,38 | 1,55 | 1,18 | 0,71 | 1,75 | 0,59 | 1,10 | 1,17 | 1,32
2,02 1,76 | 2,09 [ 1,74 | 1,77 | 1,78 | 1,89 | 1,82 | 1,75 | 1,63 | 1,88 | 1,52
1,71 | 1,42 [ 1,35 1,33 | 1,22 [ 1,16 | 1,11 | 1,22 | 1,09 | 1,38 | 0,96 | 0,89
0,85 | 0,80 | 0,50 [ 0,49 | 0,52 | 0,51 | 0,59 | 0,79 | 0,96 | 0,97 | 2,31 | 7,80
12,78] 9,28 | 7,96 | 6,91 | 6,21 | 4,22 | 2,54 | 1,54 | 5,05 14,08.@
10,92|10,47[10,22| 8,86 | 8,12 | 7,09 | 7,39 | 7,58 | 9,99 | 10,02|10,28| 8,26
6,45 | 588 | 517 | 2,83 | 3,92 | 514 | 7,19 12,89- 11,62| 8,53 | 847
6,24 | 4,25 | 2,93 | 3,25 | 3,84 (373|339 368331307 ]|398]375
2,92 | 2,37 1,74 | 1,29 | 1,42 | 1,63 | 1,82 | 1,41 | 1,35 | 1,41 | 1,38 | 1,23
1,36 | 1,38 [ 1,27 | 1,41 | 1,38 | 1,36 | 1,33 | 7,12 | 8,97 | 9,41 | 7,58 | 6,80
6,10 | 4,25 | 3,67 | 3,24 | 3,03 | 3,23 [10,23]| 14,7 | 9,07 [10,51] 9,21 | 8,62
536 | 543 | 2,48 | 2,56 | 2,54 | 2,55 | 5,78 | 8,02 | 8,91 | 9,87 | 2,74 | 3,42
1,94 | 2,07 [ 2,25 2,46 | 1,74 | 1,82 | 2,80 | 59 | 14,3 |11,21] 6,48 | 6,40
4,18 | 433 1,61 | 1,63 | 1,82 | 1,99 | 2,88 | 3,98 | 4,29 | 4,32 | 5,67 | 3,30
2,32 |3,63|254233]|107]094|099| 114|181 | 170 1,71 | 1,60
1,79 | 1,73 [ 2,19 | 2,08 | 2,16 | 2,31 | 2,06 | 1,86 | 1,83 | 1,76 | 1,50 | 1,46
1,43 | 1,49 | 1,55 | 1,53 | 1,68 | 1,54 | 2,77 | 6,98 | 9,20 | 7,84 | 7,83 | 7,50
519 | 2,47 | 2,33 | 2,49 | 3,09 | 3,38 | 3,99 | 5,02 | 502 | 4,09 | 4,29 | 3,01
2,69 | 1,70 | 1,58 | 1,41 | 1,12 | 1,04 | 0,95 | 1,38 | 1,73 | 3,92 | 2,26 | 1,84
2,01 2,10 | 6,62 | 3,90
9,27 10,09| 9,45 | 5,49
-Z 4,22 | 3,03 | 2,29
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crl

crl

crl

crl

crl

crl

crl

crl

crl

crl

crl

crl

3 3 3 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2 2
2 2 2 2 2,5 2,5 2,5 2 2 2 1,5 1,5
2 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 1,5 2 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
1,5 1,5 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2,5
2,5 2,5 2 2 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5
2 2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 3 2,5 3 3
2,5 2 2 2 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
2,5 2,5 2,5 2,5 2 2,5 2,5 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1,5 2

30 1
31 1,5
méd, 1,8

max,

méd, quant, max,

3,747 361

17,57
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2 2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1,5 3 3 3
3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 2 2 25 | 25| 25| 25 2 2 3 25 | 25
2,5 2 2 2 25 | 25 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 3 3 2,5 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5
2 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5 2 2 2
251 25 ] 25| 25 2 2 25 | 25| 25| 25 2 2
2 251 25 ] 25 3 3 3 2 2 1,5 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5
2 2 2 2 X X X X 4 3 3
X X 3 4 X X X X X 2 1 1
1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 2 2 2
2 1,5 1,5 1,5 1,5 2 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5
2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2 1,5 1,5
1,5 2 2 2 25 | 25| 25 2 2 2 1,5 1,5
turb turb turb turb turb turb turb turb turb turb turb turb
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4,12

3,90

3,11

2,49

2,45

2,39

1,59

1,26

1,02

0,99

1,15

1,24

1,26

0,85

1,04

0,87

1,04

0,92

0,87

0,83

1,05

0,95

2,07

1,96

méd. min.

2,072 1,0

quant.

361



2,23 1140 1411|149 229|297 (3,01 3,02]| 281|282 1,65] 1,05
146 | 145| 1,40 138 155( 1,180,711 175|059 1,10 | 1,17 | 1,32
2021176209174 177|178 189|182 175|163 1,88 | 1,52

1941 2,07 | 2,25 | 2,46 | 1,74 | 1,82
4,181 433|161 163|182 1,99
2,32 | 363|254 233(107]09 09 (1,14 181 1,70

1,71

1,60




26 | 3,45 3,78 4,78 | 4,29 | 4,64 | 4,60 | 4,03 | 3,77 | 3,62 | 3,13 | 2,59 | 2,52

27 | 2,44 239|245 243|297 3,19 3,27 | 3,38 | 3,62 | 3,72 | 3,80 | 3,62

28 281181240 2,52 2,37 | 2,28 | 3,80

29 | 3,26 3,44 3,71 3,69 3,79- 3,73

30 (161219 2,54 3,43 | 2,18 | 2,76 | 3,78

31 -4,50 4,36 | 432 | 4,29 | 3,88

12,78 10,47 10,22 8,86 8,12 7,83 10,23 8,30 14,30 14,08 10,28 10,62

med max quant.

3,64 14,30 361

pH pH pH pH pH pH pH pH pH pH pH pH
00:00 02:00 04:00 06:00 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00

1 7,4 7,2 7,3 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,3 7,3 7,2 7,1
2 7,3 7,1 7,2 7,3 7,1 7,2 7,1 7 7,2 7,2 7,4 7,4
3 7,6 7,5 7,5 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4 7,6 7,6 7,9 7,9
4 7,8 7,9 7,8 7,9 7,8 7,8 7,4 7,4 7,5 7,6 7,6 7,5
5 7,4 7,4 7,2 7,3 7,2 7,2 7,3 7,3 7,3 7,3 7,1 6,8
6 7 7 7,1 7,2 7,4 7,4 7,2 7,1 7,3 7,2 7,2 7,2
7 7,1 7,6 7,7 7,7 7,4 7,4 7,2 7 7,0 7,2 7 7,2
8 7,6 7,5 7,9 7,9 7,9 7,8 7,9 7,7 7,7 7,6 7,2 7,4
9 7,4 7,6 7 7,4 7,4 7,4 7,4 7,6 7,6 7,6 7,5 7,6
10 7,6 7,7 7,9 7,6 8,1 8 7,7 7,5 7,4 7,1 6,5 6,4
11 6,6 6,3 6,5 6,8 6,6 6,6 6,8 6,7 6,6 6,6 6,5 6,4
12 6,5 6,6 6,6 6,9 6,3 6,3 6,5 6,6 6,8 6,6 6,6 7,0
13 7,0 6,6 6,6 6,7 6,7 6,8 6,8 6,7 6,8 6,8 6,9 7,1
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72 | 711 71 7 6,9 7 7,1 7 68 | 65| 65 | 65
68167 ] 63| 63|68)] 68|64]|68] 68|68/ 72| 73
7373|7476 |74 72| 71| 74 7 68 | 67 | 65
69 | 68| 74| 74| 74|76 | 76| 76| 76| 76| 75| 73
7,1 | 71 7 72 | 74 |\ 74 | 72| 76| 78 | 78| 7,7 | 77
77 |76 | 76 | 76 | 76 | 76 | 76 | 76 | 76 | 76 | 7,5 | 7,5
75751747373 |76 ]| 78|76 | 74| 71|73 73
74 7473|7575 75|74 (72| 71| 71|69 69
6,9 7 7 71 74 | 74 | 73| 72| 74| 72| 73| 72
737117072 |74 74|74 |74 )| 74| 74| 72| 69
7 7,1 7,1 6,9 X X 7,2 X X 7,6 7,1 7,4
X X 7,2 7,5 X X X X X 7,6 8,0 7,7
76 77179 78| 89| 86| 82| 81| 81| 82 | 80 | 7,9
75747577 |77 |77 |71 71)] 68| 68| 67| 64
6,71 69 1] 68| 69| 68 ] 69 | 68 7 68 | 66 | 69 | 67
7 68 61 )63 |64]| 64| 64|64]| 64| 64| 66| 6,2
7 717 (7217272 |73]|168] 65|64 64] 71| 67
7 69 | 72 | 73 (72| 71| 71| 72| 72| 72 7 6,7

média 7,2

quant. 361

min. 6,1

max. 8,9




pH turb, cor
7,1 384 5
7,1 | 104 5
7,1 | 1,08 5
79 | 196 | 10
7,6 | 2,00 | 9,9
72 | 1,48 | 6,9




7,2 1092 §1
7,8 | 5,22 10,8
7,6 | 505 | 13,7
7,9 | 3,74 | 15,1
7,2 | 656 | 14
711193 04
6,4 | 1,72 | 3,9
7,2 | 3,64 | 6,7
6 2,56 | 5,6
7 1951 8,4
X X X
7,1 1292 09
7,2 | 2,61 | 17
7,4 | 2,09 | 12,9
7,4 | 2,98 | 16,4
7,1 |1 1,37 | 7,8
7,2 | 1,41 ] 61
7,2 | 547 | 9,2
7,2 | 518 | 84
8,1 | 503 | 15
7,4 | 5,08 | 15,3
6,7 | 259 | 7,6
6,8 | 3,64 | 65



2,32

12,2

6,8

4,61

7,7

7,2

3,07

9,05

8,1

6,56

17

min,

0,49




